
 

                  
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 

 

n. 727 

 

 del 04/06/2015 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.234 del registro 

Data 03/06/2015 

Oggetto: Impegno di spesa per ricovero  disabili I semestre 2015 – 

  rettifica Determina dirigenziale n.64/2015. 

 

 

ANNO 2015 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno tre del mese di giugno, alle ore 9,30 nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02 

 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

    Vista  la L. R. n. 22/86 relativa al riordino delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia;  

 

    Vista la L. 328/2000; 

 

     

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 64 del 3 marzo 2015, R.G. n.267/2015, con la quale è 

stato assunto l'impegno di spesa per il ricovero dei disabili I semestre 2015; 
 
 Atteso che l'utente OMISSIS, inserito nella Comunità SUAMI  Villaggio Mosè, a seguito 

disposizione del Servizio Sociale prot.n.1881 del 20/01/2015, agli atti d'ufficio, è stato trasferito presso la 

Comunità MILLECOLORI ; 

 

 Dato atto che il trasferimento dell'utente è stato effettuato in data 30/01/2015 giuste note prot. n.ri 

3215 e 3221 del 2 febbraio 2015, agli atti d'ufficio; 

 

 Rilevato che per mero errore nella determinazione dirigenziale infra richiamata d'impegno di spesa, 

non risulta inserito e conteggiato l'utente predetto; 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica del provvedimento di impegno;   

   

  

 

PROPONE 
 

Per i motivi in premessa: 

 

Fermi restando in ogni sua parte gli impegni di spesa assunti;    

 

 Di prendere atto del provvedimento prot. n. 1881 del 20/01/2015 con il quale è stato disposto il 

trasferimento del Sig. OMISSIS dalla Comunità SUAMI alla Comunità MILLECOLORI a far data dal 

30/01/2015;    

 

    Di rettificare la determinazione dirigenziale n.64 del 03/03/2015, R.G. n. 267/2015 come segue: 
 
…...............................“OMISSIS” 
 
 Cooperativa Sociale “Millecolori” di Palma di Montechiaro che ospita i Sigg.ri sottoelencati: 
 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS, giusta provvedimento del Servizio Sociale prot. n. 1881 del 20/01/2015, a far data dal 

31/01/2015; 
 
….................................OMISSIS 
 
 Cooperativa “SUAMI” Villaggio Mosè -Agrigento- che ospita il Sig. OMISSIS, fino al 30/01/2015; 

  

 Di ridurre l'impegno di spesa n. 76710 assunto sul cap. n.7620, dell'importo di €.14070,08, detraendo 

l'importo di €.2325,73 liquidato alla Comunità SUAMI, fino alla data del 30/01/2015 (variazione n.77336) 



 
 Di impegnare la somma di €.82.083,75 per il pagamento delle rette di ricovero in favore della 

Cooperativa Sociale “MILLECOLORI” di Palma di Montechiaro per gli utenti ospitati, infra menzionati, 

incrementando l'impegno n.76708 di €.11.744,35 sul Cap. 7620, (variazione n.77337); 
 
 Conseguentemente, revocare le determinazioni dirigenziali n.ri 226 e 227 del 29/05/2015 di 

liquidazione e pagamento in favore della Cooperativa MILLECOLORI ;   
 
 

 
 

Data __________     Il Funzionario Responsabile  del Procedimento  

               Dott.ssa Maria Gabriella Marino      

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

    Per i motivi in premessa; 

   

Fermi restando in ogni sua parte gli impegni di spesa assunti;    

 

 Di prendere atto del provvedimento prot. n. 1881 del 20/01/2015 con il quale è stato disposto il 

trasferimento del Sig. OMISSIS dalla Comunità SUAMI alla Comunità MILLECOLORI a far data dal 

30/01/2015;    

 

    Di rettificare la determinazione dirigenziale n.64 del 03/03/2015, R.G. n. 267/2015 come segue: 
 
…...............................“OMISSIS” 
 
 Cooperativa Sociale “Millecolori” di Palma di Montechiaro che ospita i Sigg.ri sottoelencati: 
 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS; 

 OMISSIS, giusta provvedimento del Servizio Sociale prot. n. 1881 del 20/01/2015, a far data dal 

31/01/2015; 
 
….................................OMISSIS 
 
 Cooperativa “SUAMI” Villaggio Mosè -Agrigento- che ospita il Sig. OMISSIS, fino al 30/01/2015; 

  

 Di ridurre l'impegno di spesa n. 76710 assunto sul cap. n.7620, dell'importo di €.14070,08, detraendo 

l'importo di €.2325,73 liquidato alla Comunità SUAMI, fino alla data del 30/01/2015 (variazione n.77336) 
 
 Di impegnare la somma di €.82.083,75 per il pagamento delle rette di ricovero in favore della 

Cooperativa Sociale “MILLECOLORI” di Palma di Montechiaro per gli utenti ospitati, infra menzionati, 

incrementando l'impegno n.76708 di €.11.744,35 sul Cap. 7620, (variazione n.77337); 
 
 Conseguentemente, revocare le determinazioni dirigenziali n.ri 226 e 227 del 29/05/2015 di 

liquidazione e pagamento in favore della Cooperativa MILLECOLORI ;   



 

    

   

Data ___________     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

         Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 

Data -----------------------             

                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 

                                                                                                Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dr. Rosario Zarbo   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

  .     Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma  art. 151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dr. Rosario Zarbo   

 

 

 

 

 

 

 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 30/06/2015     Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


